EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO DA DISPENSA COM BASE NO ART.

Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

Decreto Municipal nº. 2.464/2023

O Município de TUNÁPOLIS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ n° 78.486.198/0001-52, com sede na Rua João Castilho nº111

bairro Centro CEP sob nº 89898-000, por intermédio do Setor de Licitação, torna público

que, realizará Chamada Pública, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR

ITEM, nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº.

2.464/2023 e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e

procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as

datas e horários discriminados a seguir:

 DO OBJETO:

Constitui objeto desta Chamada Publica Contratação de Empresa especializada

em serviços de aferição (selagem e ensaio), e Inspeção Veicular de laudo escolar e

laudo de Deter, conforme, termo de referência, em anexo.

Item Especificação Und. Qtdade V. Unit. V.Total

1 Inspeção para Laudo de deter

02 unid 550,00 1.100,00

2 Inspeção veicular para Laudo escolar

16 unid 445,00 7.120,00

3 Aferição de tacógrafo (taxa de selagem,

tarifa de ensaio)

02 unid 211,38

422,76

4 Mão de obra para conserto de tacógrafo

02 unid 80,00 160,00

TOTAL 8.802,76

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária

própria, prevista no orçamento da secretaria da Educação de Tunápolis, despesa 59,

elemento 3.3.90.30.39, 3.3.90.39.19 para exercício de 2025.

DO VALOR ESTIMADO:

O valor global estimado para contratação será de R$ 8.802,76 (oito mil oitocentos e dois

reais e setenta e seis centavos), considerando que o julgamento será pelo menor item.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

A empresa interessada poderá enviar sua proposta a partir do dia 30/01/2025 ao dia

03/02/2025 até às 17h15min presencial, via e-mail até as 23h59min do dia 03/02/2025.

A abertura da sessão PUBLICA e verificação das propostas apresentados pelos

interessados irá acontecer dia 04/02/2025 as 8h.

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO: ENDEREÇO DE E-MAIL compras@tunapolis.sc.gov.br

LINK DO EDITAL : https://tunapolis.sc.gov.br/licitacoes/?_modalidade=Dispensa

Registra-se que a Chamada Pública se encontra aberta e qualquer empresa

interessada, do ramo de atividade e que atenda na integra o edital poderá

apresentar proposta no DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, estabeleceida na  Rua

João Castilho, nº 111 – centro do Município de Tunápolis/SC. Informações

poderão ser obtidas no site da Prefeitura: www.tunapolis.sc.gov.br - Editais e

Licitações ou através de e-mail: compras@tunápolis.sc.gov.br

Tunápolis, 29 de janeiro de 2025.

Marino José Frey

Prefeito Municipal

https://tunapolis.sc.gov.br/licitacoes/?_modalidade=Dispensa
mailto:compras@tunápolis.sc.gov.br

		2025-01-29T16:18:31-0300
	MARINO JOSE FREY:34596755949